Apropiación del Conocimiento mediante los memorandos ya relacionados, donde se 

manifiesta lo siguiente: 

“(…) Así mismo, una vez realizada la revisión del presupuesto disponible para la 

convocatoria, se certifica que este es igual a la suma de MIL SEISCIENTOS 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.600.000.000), dispuestos en el CDR número 

20133 de 2024 y de acuerdo con los términos de referencia de la Convocatoria que 

se menciona, se financiará un total de cinco (5) proyectos por un valor de hasta 

TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($320.000.000) cada uno. 

En relación con el monto solicitado para los proyectos de CTeI declarados como 

elegibles que son susceptibles de ser financiados, por un valor total de MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.567.986.557) (…)”. 

Que conforme a lo anterior, la distribución de recursos se evidencia de la siguiente forma:  

Que de acuerdo con la información remitida por la Dirección de Capacidades y Apropiación 

del Conocimiento y lo establecido en los términos de referencia se realiza la publicación del